PAGE
13

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 27.01.2023

                                № 2
О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы
от 28.09.2022 № 104 «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Ульяновск» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
В соответствии с Положением о приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «город Ульяновск», утверждённым решением Ульяновской Городской Думы от 04.04.2012 № 47, руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев обращение временно исполняющего обязанности Главы города Ульяновска от 18.01.2023 № 73-ПОМСУ-24.01/709, Ульяновская Городская Дума

РЕШИЛА:

1..Внести в приложение 1 к Программе приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Ульяновск» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утверждённой решением Ульяновской Городской Думы от 28.09.2022 № 104 «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Ульяновск» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», следующие изменения:

1) таблицу раздела 1 «Нежилые помещения и здания (свободные и с обременением)» дополнить строками 11 и 12 следующего содержания:
	«
	11
	Ульяновский

пр-кт, 2,
г. Ульяновск
	нежилое помещение
	73:24:021003:11841
	нежилое
	356,80
	3

	12
	Рябикова ул.,

69-А,

г. Ульяновск
	нежилое помещение
	73:24:031210:2438
	нежилое
	93,20
	2
	»;

2) дополнить разделом 2 следующего содержания:

«2. Газораспределительные сети

	«
	№ п/п
	Место нахождения
	Характе-ристика
	Кадастровый номер
	Назначе-ние
	Про-тяжён-ность, м
	Предпо-лагаемый срок прива-тизации (квартал 2023 года)

	1
	Ульяновская область,

г.Ульяновск, Марата ул., соор. 8А
	пункт редуци-рования газа и магистраль-ный газопро-вод
	73:24:041611:1154
	соору-

жения трубо-про-водного транспо-рта
	49,00
	4
	»;

3) дополнить разделом 3 следующего содержания:

«3. Неприватизированные в 2022 году нежилые помещения и здания (свободные и с обременением)

	№ п/п
	Место нахождения
	Характеристика
	Кадастровый номер
	Назначение
	Пло-щадь, кв. м
	Пред-полага-емый срок прива-ти-зации (квар-тал 2023 года)

	1
	Аблукова ул., 39,
г. Ульяновск
	4115/10000 долей в праве общей долевой собственности на нежилые помещения площадью
862,5 кв. м
	73:24:030204:2495
	нежилое
	354,99
	3

	2
	Автомобилистов ул., 11,
г. Ульяновск
	здание (приватизация осуществляется
с 1056/10000 долями в праве общей долевой собственности на земельный участок площадью
32 654 кв. м)
	73:24:010908:3614        73:24:010908:25
	нежилое
	937,80
	4

	3
	Автомобилистов ул., 11,
г. Ульяновск
	здание (приватизация осуществляется с 14/10000 долями в праве общей долевой собственности на земельный участок площадью
32654 кв. м)
	73:24:010908:3613         73:24:010908:25
	нежилое
	12,30
	4

	4
	Автомобилистов ул., 11,
г. Ульяновск
	здание (приватизация осуществляется
с 73/10000 долями в праве общей долевой собственности на земельный участок площадью
32654 кв. м)
	73:24:010908:2557          73:24:010908:25
	нежилое
	64,80
	4

	5
	Дворцовая ул., зд. 3Б,
г. Ульяновск
	нежилые помещения
	73:24:041901:558          73:24:041901:559
	нежилое
	117,50
	2

	6
	Кирова ул., 50, 50.1, 52,
г. Ульяновск
	помещения
	73:24:010601:616

73:24:010601:805

73:24:010601:806

73:24:010601:615
	нежилое
	2415,50
	3

	7
	Набережная реки Свияги ул., 162А,
г. Ульяновск
	помещения
	73:24:041411:195
	нежилое
	158,40
	3

	8
	Нариманова
пр-кт, 52,
г. Ульяновск
	помещения
	73:24:040807:575
	нежилое
	76,30
	3

	9
	Октябрьская ул., 53Б,
г. Ульяновск
	администра-тивное здание (приватизация осуществляется
с 1086/10000 долями в праве общей долевой собственности на земельный участок площадью
6999 кв. м)
	73:24:030404:1925           73:24:030404:46
	нежилое
	240,00
	1

	10
	Парковая ул., 2, Ульяновская область, Теренгульский район,
с. Скугареевка,
южнее профессиональ-ного училища     № 23 по ул. Парковая, № 2; Ульяновская область, Теренгульский район,

с. Скугареевка
	здания, объект культурного наследия (приватизация осуществляется с земельным участком площадью
114136 кв. м)
	73:18:010401:633       73:18:010401:631 73:18:010401:775 73:18:010401:634 73:18:010401:657 73:18:010401:636 73:18:010401:632 73:18:010401:656 73:18:010401:776 73:18:010401:653 73:18:010401:659 73:18:010401:654
73:18:010401:658 73:18:011002:164
	нежилое
	6866,50
	4

	11
	Радищева ул., 140А,
г. Ульяновск
	нежилые помещения
	73:24:040605:1184
	нежилое
	82,00
	3

	12
	Сиреневый
пр-зд, зд. 11,
стр. 1,
г. Ульяновск
	помещения
	73:24:020604:3889

73:24:020604:3885

73:24:020604:3621

	нежилое
	123,50
	3

	13
	Маяковского ул., 14/49,

г. Ульяновск
	нежилые помещения
	73:24:040110:890

73:24:040110:902

73:24:040110:891

73:24:040110:894

73:24:040110:892

73:24:040110:893

73:24:040110:896
	нежилое
	124,10
	4

	14
	Поливенская ул., 9,

г. Ульяновск
	нежилые помещения
	73:19:012901:653
	нежилое
	181,00
	3

	15
	Солнечная ул., 7,
с. Кротовка,

г. Ульяновск,

Ульяновская область
	нежилые помещения
	73:19:071701:2157
	нежилое
	48,70
	3

	16
	Артёма ул., 7/59, г. Ульяновск
	нежилое помещение
	73:24:030203:2523
	нежилое
	31,40
	2

	17
	Карла Маркса ул., 13/2, г. Ульяновск
	помещения, объект культурного наследия
	73:24:041612:1602
	нежилое
	299,60
	1

	18
	Азовская ул.,
зд. 84В,

г. Ульяновск
	здание

(приватизация осуществляется с земельным участком площадью

486 кв.м)
	73:24:030101:8252

73:24:030101:59

	нежилое здание
	112,30
	2

	19
	Бебеля ул., 52/8,

г. Ульяновск
	администра-тивное здание,

объект культурного наследия

(приватизация осуществляется с земельным участком площадью

1429 кв. м)
	73:24:041804:725

73:24:041804:43

	нежилое
	645,30
	2

	20
	Артёма ул., 7/59,

г. Ульяновск
	нежилые помещения
	73:24:030203:2537 73:24:030203:2532 73:24:030203:2551 73:24:030203:2509 73:24:030203:2546 73:24:030203:2547 73:24:030203:2545
	нежилое
	115,40
	2

	21
	Западный б-р, 23,

г. Ульяновск
	нежилые помещения
	73:24:030503:588 73:24:030503:590
	нежилое
	214,00
	2

	22
	Московское шоссе, 35,

г. Ульяновск
	нежилые помещения
	73:24:030401:4264
	нежилое
	17,10
	3

	23
	Шоферов ул., 1,

г. Ульяновск
	помещения, здания
	73:24:020101:1922 73:24:020101:1341

73:24:020101:1284

73:24:020101:1272

73:24:020101:1356
	нежилое

	6171,20
	3

	24
	Андрея Блаженного ул., зд. 22/14, помещ. 6, 7 и 11,

г. Ульяновск
	нежилые помещения,

объект культурного наследия
	73:24:041804:647

	нежилое

	51,20
	3

	25
	Автозаводская ул., 2/23,

г. Ульяновск
	нежилое помещение
	73:24:030301:2285
	нежилое

	68,20
	3

	26
	Карла Маркса ул., 25,

г. Ульяновск
	нежилые помещения
	73:24:041612:1036
	нежилое

	1095,60
	2

	27
	Цветной б-р, 9, помещ. 32,

г. Ульяновск
	нежилое помещение
	73:24:031213:700

	нежилое
	68,40
	2

	28
	Цветной б-р, 9, помещ. 31,

г. Ульяновск
	нежилое помещение
	73:24:031213:701

	нежилое
	67,80
	2

	29
	Цветной б-р, 9, помещ. 29,

г. Ульяновск
	нежилое помещение
	73:24:031213:699

	нежилое
	67,50
	2

	30
	Цветной б-р, 9, помещ. 30,

г. Ульяновск
	нежилое помещение
	73:24:031213:702

	нежилое
	67,40
	2

	31
	Маяковского ул., 57,

г. Ульяновск
	нежилые здания  (приватизация осуществля-ется с земельным участком площадью     26302 кв. м)
	73:24:041014:256 73:24:041014:255 73:24:041014:258

73:24:041014:257

73:24:041014:259 73:24:041014:1
	нежилое
	5287,30
	2

	32
	Карла Либкнехта ул., 7А, бокс
№ 21, линия А,
ГСК «Волга»,
г. Ульяновск
	бокс

(приватизация осуществля-ется
с 2589/49033 долями в праве общей долевой собственности на земельный участок площадью

1221 кв. м)
	73:24:041807:1647     73:24:041807:19
	нежилое
	25,90
	3

	33
	Карла Либкнехта ул., южнее жилого дома № 2,

г. Ульяновск
	гараж

(приватизация осуществляется с земельным участком площадью

24 кв. м)
	73:24:041809:1187     73:24:041809:7
	нежилое здание
	24,00
	3

	34
	Нариманова

проспект, 66/1,

г. Ульяновск
	нежилое помещение
	73:24:040801:1033
	нежилое
	104,70
	3

	35
	Локомотивная ул., 5, строение 1,

г. Ульяновск
	здание ГРП

№ 11 (приватизация осуществляется с земельным участком площадью

85 кв. м)
	73:24:010602:1215            73:24:010602:1217
	нежилое
	15,70
	4

	36
	Локомотивная ул., г. Ульяновск
	ГРП
	73:24:010801:242
	нежилое
	42,10
	4

	37
	Труда ул., северо-восточнее жилого дома № 34,

г. Ульяновск,

с. Кротовка
	здание ГРП

№ 43 (приватизация осуществляется с земельным участком площадью

115 кв. м)
	73:19:071701:1523          73:19:071701:1731
	нежилое
	33,00
	4

	38
	г. Ульяновск,

с. Анненково
	здание газорегуля-торного пункта (приватизация осуществляется с земельным участком площадью

110 кв. м)
	73:19:073601:677

73:19:073601:695
	нежилое
	32,7
	4

	39
	Мичурина ул., 7,

г. Ульяновск,

п. Плодовый
	здание газорегуля-торного пункта (приватизация осуществляется с земельным участком площадью

419 кв. м)
	73:19:073901:1068

73:19:073901:1090
	нежилое
	41,3
	4
	»;

4) дополнить разделом 4 следующего содержания:

«4. Неприватизированные в 2022 году газораспределительные сети

	№ п/п
	Место нахождения
	Характе-ристика
	Кадастровый
номер
	Назначе-ние
	Протя-жён-ность, м
	Предпола-гае-мый срок прива-тиза-ции (квар-тал 2023 года)

	1
	Ульяновская область,

г. Ульяновск,

ул. Тухачевского,
д. 46
	газопровод среднего давления
	73:24:040701:1552
	нежилое
	433
	4

	2
	Ульяновская область,

г. Ульяновск,

пр-кт Гая, д. 109, в/ч 96133
	газопровод высокого давления
	73:24:011602:93
	нежилое
	14
	4

	3
	Ульяновская область,

г. Ульяновск,

ул. Радищева, ШРП № 143
	газопровод среднего давления
	73:24:040814:1229
	нежилое
	62
	4

	4
	Ульяновская область,
г. Ульяновск,

ул. Гая, Путевая, Дальняя, Новосибирская, Опытное поле, Ангарская, Гражданская, Луговая
	надземный газопровод
	73:24:011302:303
	иное сооруже-ние (надзем-ный газопро-вод)
	120
	4

	5
	Ульяновская область,

г. Ульяновск,

ул. Первомайская, д. 32, 32а
	надземный газопровод
	73:24:010803:549
	иное сооруже-ние (надзем-ный газопро-вод)
	133
	4

	6
	Ульяновская область,
г. Ульяновск,
ул. Федерации, баня в/ч от

ул. Федерации
	газопровод среднего давления
	73:24:041612:721
	нежилое
	145
	4

	7
	Ульяновская область,

г. Ульяновск,

ул. Луначарского, от врезки до котельной
	газопровод высокого давления к котельной квартала 13 Юг

(приватизация осуществляется с земельным участком площадью

107 кв. м)
	73:24:011001:303

73:24:010903:60
	нежилое
	147
	4

	8
	Ульяновская область,

г. Ульяновск,

ул. Бабушкина, от шкафа № 64 до газового колодца № 396
	газопровод высокого давления (приватизация осуществляется с земельным участком площадью

30 кв. м)
	73:24:011305:841         73:24:011305:1091
	нежилое
	173
	4

	9
	Ульяновская область,
г. Ульяновск,
ул. Локомотивная, от врезки в районе жилого дома № 3 до ГРП-11
	газопровод высокого давления по ул. Локомотивной
	73:24:010601:434
	нежилое
	200
	4

	10
	Ульяновская область,
г. Ульяновск, от врезки, вдоль ограждения с восточной стороны складского комплекса по Московскому шоссе № 17А до шкафа ШП-190 по ул. Черняховского
	газопровод высокого давления от Московского шоссе № 17А до ГРПШ
по ул. Черняховского
	73:24:030803:882
	нежилое
	258
	4

	11
	Ульяновская область,

г. Ульяновск,

ул. Луначарского, от врезки до котельной
	подземный газопровод в/д по ул. Луначарского от ГК до КН
	73:24:011001:302
	нежилое
	328
	4

	12
	Ульяновская область,

г. Ульяновск, по ул. Гая, Путевая, Дальняя, Новосибирская, Опытное поле, Ангарская, Гражданская, Луговая
	надземный газопровод
	73:24:000000:2049
	иное сооруже-ние (надзем-ный газопро-вод)
	437
	4

	13
	Ульяновская область,

г. Ульяновск, ул. Мостостроителей, от врезки до котельной
	газопровод высокого давления от

т. Вр. 1 до котельной
	73:24:020405:793
	нежилое
	610
	4

	14
	Ульяновская область,

г. Ульяновск, котельная училища связи
	газопровод среднего давления
	73:24:040605:533
	нежилое
	1 006
	4

	15
	Ульяновская область,

г. Ульяновск,

пр-т Гая, д. 109, в/ч 96133
	газопровод высокого давления
	73:24:011602:94
	нежилое
	1 503
	4

	16
	Ульяновская область,

г. Ульяновск, от врезки на пересечении

ул. Врача Михайлова и

ул. Оренбургская до территории ФГУП ПО УМЗ
	газопровод к заводу имени Володарского и к котельной завода имени Володарского
	73:24:010101:11094
	нежилое
	3 343
	4

	17
	Ульяновская область,
г. Ульяновск,

ул. Кольцевая, ПКИЗ «Квартал 19-ЮГ»
	газопровод ПКИЗ «Квартал 19-ЮГ» (приватизация осуществляется с земельными участками площадью

3 кв.м и 4 кв.м)
	73:24:000000:629       73:24:011206:1906          73:24:011203:1483
	сооруже-ние газотехни-ческого комплек-са
	2 003
	4

	18
	Ульяновская область,
г. Ульяновск,

от ул. Станкостроителей до производственной базы по

ул. Доватора,

№ 2-Д
	газопровод с подключением встроенных котельных производственной базы МУП «Ульяновск-водоканал»

(приватизация осуществляется с земельным участком площадью

9 кв. м)
	73:24:030802:110

73:24:030803:1259
	нежилое
	1 284
	4

	19
	Ульяновская область,

г. Ульяновск,

ул. Робеспьера,

д. 118, 120, 122
	газопровод низкого давления
	73:24:041411:207
	нежилое
	29
	4

	20
	Ульяновская область,
г. Ульяновск,

ул. Робеспьера,
д. 118, 120, 122
	газопровод низкого давления
	73:24:041411:208
	нежилое
	98
	4

	21
	Ульяновская область,
г. Ульяновск,
ул. Героев Свири
	газопровод низкого давления к дому № 16А по ул. Героев Свири
	73:24:010904:5252
	иное сооруже-ние (газопро-вод низкого давления)
	125
	4

	22
	Ульяновская область,

г. Ульяновск,

ул. Варейкиса
	газопровод низкого давления к дому № 29А по ул. Варейкиса
	73:24:010909:3743
	иное сооруже-ние (газопро-вод низкого давления)
	85
	4

	23
	Ульяновская область,
г. Ульяновск,
ул. Локомотивная
	газопровод низкого давления к дому № 1 по ул. Локомотивная
	73:24:010602:1214
	иное сооруже-ние (газопро-вод низкого давления)
	85
	4

	24
	Ульяновская область,

г. Ульяновск,

ул. Луговая
	газопровод низкого давления по

 ул. Луговая к домам № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8
	73:24:000000:1891
	иное сооруже-ние (газопро-вод низкого давления)
	479
	4

	25
	Ульяновская область,

г. Ульяновск,

ул. Первомайская
	газопровод низкого давления к дому № 2 по ул. Первомайской
	73:24:010803:550
	иное сооруже-ние (газопро-вод низкого давления)
	60
	4

	26
	Ульяновская область,

г. Ульяновск,

ул. Кирова
	газопровод низкого давления по

ул. Кирова к дому № 24
	73:24:000000:1890
	иное сооруже-ние (газопро-вод низкого давления)
	84
	4

	27
	Ульяновская область,

г. Ульяновск,

ул. Бакинская,

д. 32
	газопровод низкого давления к дому № 32 по ул. Бакинской
	73:24:040802:416
	иное сооруже-ние (газопро-вод низкого давления)
	11
	4

	28
	Ульяновская область,
г. Ульяновск,

ул. Юбилейная
	газопровод низкого давления к домам № 1-8 по ул. Юбилейная
	73:24:011304:469
	иное сооруже-ние (газопро-вод низкого давления)
	538
	4

	29
	Ульяновская область,

г. Ульяновск,

ул. Кадьяна, к жилым домам

№ 1-А, № 3, № 5, № 7
	наружный газопровод
	73:24:031320:67
	нежилое
	254
	4

	30
	Ульяновская область,

г. Ульяновск,

ул. Локомотивная, к жилому дому

№ 68
	газопровод
	73:24:010204:125
	нежилое
	189
	4

	31
	Ульяновская область,

г. Ульяновск,

ул. Ташлинская, к жилым домам

№ 5, № 7, № 9,

№ 11, № 13, № 15, № 17, № 19
	наружный газопровод
	73:24:031601:106
	нежилое
	516
	4

	32
	Ульяновская область,

г. Ульяновск, Буинская ул.,

д. 42, корп. 1, в зоне расположения жилого дома
	газопровод
	73:24:000000:2868
	соору-

жения трубопро-водного транс-

порта
	374
	4

	33
	Ульяновская область,

г. Ульяновск, Репина ул.,

д. б/н, микрорайон «Искра» до котельной
	газопровод
	73:24:000000:1736
	нежилое
	5272
	4
	»;

5) дополнить разделом 5 следующего содержания:

«5. Неприватизированные в 2022 году
муниципальные унитарные предприятия
	№ п/п
	Наименование муниципального унитарного предприятия
	Характеристика
	Предпола-гаемый срок приватиза-ции (квартал 2023 года)

	Место нахождения
	Год основа-ния
	Вид деятельности

	1
	Ульяновское муниципальное унитарное предприятие банно-прачечного хозяйства «Русские бани»
	Пушкинская ул., 8,

г. Ульяновск
	2000
	Оказание банно-прачечных услуг
	4

	2
	Муниципальное унитарное предприятие «Ульяновская городская электросеть»
	Минаева ул., 46,

г. Ульяновск
	1992
	Передача и распределение электроэнергии, технологическое присоединение
	4

	3
	Муниципальное унитарное предприятие «Ритуальные услуги»
	Бебеля ул., 26,

г. Ульяновск
	2001
	Оказание ритуальных услуг
	4
	».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности

Главы города Ульяновска                                                              Д.П.Зверев
Председатель Ульяновской
Городской Думы                                                                               И.В.Ножечкин